menciona e dá outras providências.

A  Câmara  Municipal  de  Itaúna,  Estado  de  Minas  Gerais,  aprovou,  e  eu,  Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar o repasse de subvenção social até 
o  limite  de  R$  105.000,00  (cento  e  cinco  mil  reais),  no  exercício  vigente,  ao  CDE  –  Centro  de 
Desenvolvimento  Empresarial  de  Itaúna,  para  atender  às  necessidades  do  Centro  de  Formação  de 
Profissionais para a Indústria Têxtil e Confecção (Centro para Formação de Costureiras).